
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33085 75Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-026SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2014-026SEMED, cujo objeto era a execução dos SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DA ESCOLA DE 
ENSINO INFANTIL DO BAIRRO NOVA CARAJÁS, DO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, por motivo de revisões nos 
projetos. Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra esta 
decisão, conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.

Parauapebas, 09 de Março de 2.016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 936787

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140137
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2014-017SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONTRATADA (O): SOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇOESLTDA-ME
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA AVENIDA NOVA CARAJÁS, QUADRA,QNC 
635, LOTES 04 E 05, BAIRRO NOVA CARAJÁS - PARAUAPEBAS/PA, PARA 
INSTALAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MILTON 
MARTINS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 239.520,00 (duzentos e trinta 
e nove mil, quinhentos e vinte reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Março de 2014 a 25 
de Março de 2015
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 25 de Março de 2016 a 25 de Março de 
2016/ 02 (dois) meses
2º ADITIVO VALOR: R$ 39.920,00 (trinta e nove mil novecentos 
e vinte reais)
DATA DO ADITIVO: 04/03/2016

Protocolo 936790

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-027SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER EXECUTIVO, 
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO de todo o processo 
referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2014-027SEMED, 
cujo objeto era a execução DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENNTAL DA VILA PAULO FONTELES, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, por motivo de revisões nos 
projetos. Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra esta 
decisão, conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.

Parauapebas, 09 de Março de 2.016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 936794

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA DE DEMISSAO

PORTARIA Nº 027, de 12 de fevereiro de 2016. O Prefeito 
Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o artigo 174, inciso II e alínea “h” da Lei Orgânica 
Municipal e nas disposições dos artigos199, inciso II, da Lei 
Municipal nº 4.231/2002, e CONSIDERANDO que restou 
confi gurada a infringência do art. 204, punível de demissão, 
conforme art. 199, inciso II, ambos da Lei Municipal nº 
4.231/2002, no Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
pela PORTARIA Nº 700, de 19 de junho de 2015. 
RESOLVE:
DEMITIR, do cargo de provimento efetivo de Professor, o servidor 
Rozendo Elesbão França Sobrinho , matrícula nº 4014, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, a contar de 12/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Parauapebas (PA),12 de fevereiro de 2016.
Valmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 936823

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2016

O Município de Parauapebas, Estado do Pará, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação instituída pelo Decreto nº 887/2015, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar SORTEIO PÚBLICO de 03 (três) profi ssionais formados 
em comunicação, publicidade e/ou marketing, ou que atuem 
em uma dessas áreas, para compor a SubcomissãoTécnica a ser 
constituída para análise e julgamento das propostas técnicas a serem 
apresentadas em licitação na modalidade Concorrência Pública, que 
será instaurada pelo Município de Parauapebas-PA, objetivando a 
contratação de Agência de Propaganda para a prestação de serviços 
de publicidade, designando-se sessão de sorteio público para o dia 18 
de Março de 2016, às 10h00min. O Edital completo está à disposição 
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Parauapebas-PA na 
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação na Secretaria 
Municipal de Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da 
PMP - Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado do Pará.
Relação dos nomes que participarão do sorteio:

SEM VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO
Webs Kesly Rodrigues de Melo - CPF - 600.342.183-51
Márcia Silva Machado Pajeú - CPF - 785.080.532-15
Samara do Socorro Costa Batista - CPF - 886.845.632-04

COM VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO
Jordânia Fernandes Moraes Cunha - CPF - 025.552.053-06
Liliane Pinheiro Diniz - CPF - 710.589.072-04
Sara Nascimento Barbosa - CPF - 014.826.901-01
Anderson George Machado de Sousa - CPF - 882.411.653-15
Lisane Christina Braga Bintencourt - CPF - 775.154.391-49
Karine Gomes Barbosa - CPF - 769.237.542-91

Parauapebas, 09 de Março de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 936971

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016
Abertura 23/03/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. 
Objeto: Aquisição de Material de Elétrico de Iluminação Publica 
destinado aos Trabalhos da Administração Publica do Município 
de Primavera-PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou 
e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 936284

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016
Abertura 29/03/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de matérias de limpeza e gêneros 
alimentícios destinados as Secretarias Municipais e Prefeitura de 
Primavera.. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 936287

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
Abertura 22/03/2016 às 8:00h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Contratação de empresa especializa na 
instalação e manutenção com troca de peças de Central de 
AR para a Secretaria de Educação. Conforme Edital, PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: 
(091) 3481-1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 936920

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2016 e PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2016.

Neste ato público que e para conhecimento quem interessar 
possa que a licitação supramencionada, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Combustível 
Gasolina, Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel Comum para serem 
utilizados na frota de veículo do município no Exercício 2016, 
conforme edital e seus anexos, com data de abertura dia 
01/03/2016 as 09h00min (horário Loca)l foi declarada 
FRACASSADA em virtude dos preços ofertados encontrarem se 
acima dos estimados pela administração e do interessado não se 
habilitar no certame. 

Deusmar F. da Silva 
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 020/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2016.

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 22/03/2016 às 9h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de Combustíveis Gasolina, Óleo Diesel S-10 
e Óleo Diesel Comum- óleo lubrifi cantes e fi ltros  em geral para 
serem utilizados na frota de veículos maquinários do município 
no Exercício 2016. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, informações no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 021/2016.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2016.

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 22/03/2016 às 15h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
perfuração de poço artesiano com instalação de bombas. O edital 
completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor 
Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, informações 
no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br. 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro.

Protocolo 936931
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Extrato de Termo Aditivo

Terceiro Termo Aditivo ao contrato do Pregão Presencial 
n. 9/2015-018 - Alteração contratual nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 Objeto: 
Alteração contratual no valor de R$ 21.065,70. Contratada: V. 
A. de Andrade & Cia. - EPP Contrato Adm. nº 20150129 Objeto: 
Alteração contratual no valor de R$ 1.676,70 Contratada: V. A. 
de Andrade & Cia. - EPP Contrato Adm. nº 20150130 Objeto: 
Alteração contratual no valor de R$ 2.569,10. Contratada: M N P 
Ruas Transportes Contrato Adm. nº 20150131

Protocolo 937078
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS
Publica errata na edição nº 33080 do dia 03/03/2016 
onde se lê: contrato Nº 20166003 e  Inexigibilidade 6/2016-
0003, leia-se: contrato Nº 20166007 e  Inexigibilidade 6/2016-
0007. Rurópolis - Pa, 08/03/2016.

Protocolo 936243


